

# LV EVENTOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS /CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE.

**RAZÃO SOCIAL:** F. C. CUNHA RUFINO EPP;

**CNPJ:** 10.587.062/0001-03

**ENDEREÇO:** RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000.

**FONE/FAX:** (85) 99952-9070 / (85) 99219-3700 / (85) 99247-0565;

**E-MAIL:** carlinhos.lv@hotmail.com

**BANCO:** BANCO DO BRASIL, **AGÊNCIA:** 3469 X, **CONTA CORRENTE:** 300300-0

**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO, **RG N°** 03776989033, **CPF N°** 708.467.233-87

## PROPOSTA

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71496-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 10M. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 10M PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM(TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA),COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2.COBERTURA EM LONA, AUTO EXTINGUIVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS),DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M(PÉ DIREITO),DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, ÁREA DE SERVIÇO 4X4, 01 CAMARIM 4X4 CADA UME HAUSE MIX 4X4 (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM))	DIA	5	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00



**F C CUNHA RUFINO - EPP**

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

**CNPJ:** 10.587.062/0001-03

**Fone/Celular:** (85) 992470565

**E-mail:** carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

**F C CUNHA**

**RUFINO:1058706**

**2000103**

Assinado de forma digital por  
F C CUNHA

RUFINO:10587062000103

Dados: 2023.10.10 10:52:46  
-03'00"

# LV EVENTOS

2	71497-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6M. ( SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6M PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BÓX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M. COM ESCADA DE ACESSO )	DIA	25	R\$ 9.100,00	R\$ 227.500,00
3	71498-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)	DIA	8	R\$ 5.333,00	R\$ 42.664,00
4	71499-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÊ DIREITO MÍNIMO 3,00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)	DIA	150	R\$ 916,00	R\$ 137.400,00
5	71500-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES. ( SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)	METRO	1750	R\$ 76,00	R\$ 133.000,00
6	71501-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID. LOCAÇÃO DE GRID Q30 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)	METRO	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
7	71503-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS. ( SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1 METRO X 2 METROS. )	UNIDADE	250	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00
8	71504-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA 10X5M. ( SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRA MONTADA EM Q30 COM 10 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE ALTURA, FORA A FORA.)	DIA	18	R\$ 7.500,00	R\$ 135.000,00
9	71505- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO) METRO 5.000,00 55.000 275.000,00 COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADERITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)	METRO	2500	R\$ 55,00	R\$ 137.500,00

**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02. CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

**F C CUNHA**  
**RUFINO:105:870620**  
**00103**



Assinado de forma digital por  
 CUNHA RUFINO:105:870620  
 Dados: 2023.10.10 10:52:59  
 -03'00"

# LV EVENTOS

10	71506-STAND 3,0M X 2,0M. ( STAND 3,0M X 2,0M STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0M X 2,0M (6M²), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAATUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO L,0 M X 0,50M C COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0RN X 0,5IN COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO -TIPO N). CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA, CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7M X 0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO. CONTENDO UMA BANQUETA ALTA, TIPO "BISTRÔ". )	UNIDADE	8	R\$ 7.500,00	R\$ 50.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 1.097.064,00</b>

## LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71510-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE 1.1-SISTEMA DE PÁ LINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADO NAS LATERAIS DO PALCO(L E R), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PÁ, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E GARGANTE DE NO MÍNIMO 03 ?PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTS RMS. 01 SISTEMA DE SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO) COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALT FALANTE SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES LE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS. TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000 WATTS RMS COM CARGA DE 4KW/H,CLASSE AB, VARIÁVEL.H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E	DIA	10	R\$ 15.500,00	R\$ 155.000,00



**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

Assinado de forma digital por  
 F.C.CUNHA  
 RUFINO:10587062000103  
 Data: 2022.10.10 10:33:13  
 -03'00

**F C CUNHA**  
**RUFINO: 1058706**  
**2000103:**

# LV EVENTOS

2	<p>ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÍDIO-GRAVES COM POTÉNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS, COM CARGA DE 2KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-04 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÍDIAS-ALTAS COM POTÉNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COM CARGA DE 1,5KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 1.2 SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM.)</p> <p>71511-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO1/3/8 ?Q? CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)</p>	DIA	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
3	<p>71512-SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. (SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES, PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64 , COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 24 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATTS RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 06 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 24 MOVING LIGHTS BEAN, 08 REFLETORES STROBO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CADA VARIAÇÃO DE FOCO DE 25h A 50h, 100W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTE GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADAS HALOGENEAS 110 OU 220 VOLTS PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER'S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)</p> <p>71513-SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÍDIO PORTE. (SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÍDIO PORTE ILUMINAÇÃO COM ATÉ 24 REFLETORES, PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATT'S RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 8 MOVING LIGHTS BEAN, 04 REFLETORES SUPER STROBO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CADA LÂMPADA 3000W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).)</p>	DIA	5	R\$ 16.500,00	R\$ 32.500,00
4		DIA	15	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00



**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.iv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

Assinado de forma digital por F C CUNHA RUFINO:10537062010  
 RUFINO:1058 103  
 Dados: 2023.10.10 10:53:25 -03 00'

**F C CUNHA RUFINO:1058 103**  
**7062000103**

# LV EVENTOS

5	71514-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCIÔMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM))	DIA	5	R\$ 5.833,33	R\$ 29.166,65
6	71515-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: ? INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ? ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, ? SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, ? INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, ? PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. ? TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.)	DIA	10	R\$ 4.833,33	R\$ 48.333,30
7	71507-EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U. (EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U)	UNIDADE	10	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
8	71508-EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS. (EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS)	UNIDADE	10	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
9	71509-EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC. (EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC )	UNIDADE	25	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					
<b>LOTE III</b>					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71516- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PÚBLICO EM GERAL)	DIA	20	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
2	71517- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCÍDICO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS )	DIA	20	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00



**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02. CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

**F C CUNHA**  
 Assinado de forma digital por F.C.CUNHA  
 RUFINO:105  
 RUFINO:105E70620C0  
 103  
 Dados: 2023.10.10  
 10:53:36 -03'00'

**8706200010**  
**3**

# LV EVENTOS

VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 117.500,00			
LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71518-CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL. (CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL DE GRANDE PORTE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO E OUTROS)	SERVIÇO	6	R\$ 90.000,00	R\$ 540.000,00
2	71519-CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL DE MÍDIO PORTE. (CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL DE MÍDIO PORTE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MBPS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO)	SERVIÇO	10	R\$ 43.000,00	R\$ 430.000,00
3	71520-CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL DE PEQUENO PORTE. (CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME REGIONAL DE PEQUENO PORTE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MBPS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 23.000,00	R\$ 460.000,00
4	71502-CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME LOCAL DE MÍDIO PORTE. (CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENAME LOCAL DE MÍDIO PORTE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 10.000,00	R\$ 200.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 1.630.000,00			
LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71521-CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DE SEGURANÇA DIURNO OU NOTURNO. (CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DE SEGURANÇA DIURNO UNIDADE 600.00 450.000 270.000,00 OU NOTURNO EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS OU NOTURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE MÍDIO E PORTE, COM TEMPO MÍNIMO DE 8(OITO) HORAS.)	UNIDADE	300	R\$ 450,00	R\$ 135.000,00
2	71522-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR. (SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RADIO	DIA	40	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00



**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02. CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

Assinado de forma digital por F C CUNHA RUFINO:1058103  
 RUFINO:1058103  
 7062000103  
 Dados: 2023.10.10 10:53:49 -03'00'







# LV EVENTOS

	PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05 (CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO, LEGISLAÇÃO E NORMAS VIGENTES. GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL, INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRÉSTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.)			
3	71537-LOCAÇÃO DE TELA COM RETROPROJETOR. ( LOCAÇÃO DE TELA COM RETROPROJETOR DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE RETROPROJETOR PARA EXIBIÇÃO DE IMAGENS E TRANSMISSÃO AO VIVO, VÍDEOS PROMOCIONAIS E LOGOMARCAS)	DIA	10	R\$ 1.400,00
4	71540-TELA DE LED TIPO 2. ( TELA DE LED TIPO 2 - LOCAÇÃO DE TELA DE LED P6 SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 400MM X 300MM. COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q3, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO )	DIA	10	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 203.000,00</b>

## LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71541-SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA. ( SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES. )	SERVIÇO	100	R\$ 670,00	R\$ 67.000,00
2	71542-SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL. (SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO MEDINDO ENTRE 2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)	SERVIÇO	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
3	71543-SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL. ( SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 6 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)	SERVIÇO	5	R\$ 23.000,00	R\$ 115.000,00
4	71544-SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS. (SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATO DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MÍNIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO	SERVIÇO	30	R\$ 2.180,00	R\$ 174.400,00



**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02. CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.iv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

**F C CUNHA** Assinado de forma digital por F C CUNHA  
**RUFINO:10**  
**587062000** RUFINO:105870565  
 00103  
 103  
 Dados: 2023.10.10 10:54:24 -03'00'

# LV EVENTOS

	BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)				
5	71545- SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE. (SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)	SERVIÇO	60	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00
6	71546-SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES DE PEQUENO PORTE. (SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES DE PEQUENO PORTE ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)	SERVIÇO	60	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
7	71547-SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO. (SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 600.400,00</b>

## LOTE XI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71548- SERVIÇO DE ALUGUEL DE TOUROS PARA MONTARIAS. (SERVIÇO DE ALUGUEL DE TOUROS PARA MONTARIAS NO TOTAL DE 20 (VINTE) TOUROS.)	SERVIÇO	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
2	71549-CONFEÇÃO DE PANFLETOS. ( CONFEÇÃO DE PANFLETOS « OFICIO 04 (QUATRO) CORES COM FOTOLITO)	UNIDADE	15000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
3	71550- CONFEÇÃO DE CARTAZ TAMANHO A3. (CONFEÇÃO DE CARTAZ TAMANHO A3 . COM IMPRESSÃO A LASER OFF SET)	UNIDADE	200	F.\$ 10,00	R\$ 2.000,00
4	71551-SERVIÇO DE ALUGUEL DE BOI MECÂNICO (SERVIÇO DE ALUGUEL DE BOI MECÂNICO COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO)	DIA	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
5	71552-SERVIÇO DE PORTAL COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO. ( SERVIÇO DE PORTAL COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO)	SERVIÇO	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
6	71553- CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA PROFISSIONAL. (CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA PROFISSIONAL . COMPOSTA POR: ARENA (ESPAÇO CIRCULAR DIVIDIDO COM CERCA DE FERRO, DESTINADO ÀS MONTARIAS), BRETES (ESPAÇO ONDE OS TOUROS SÃO "BRETADOS" E ONDE OS PÉES SE PREPARAM PARA PARTIDA DE MONTARIAS) CURRAL. (01 TAM. 10 M DE CIRCUNFERÊNCIA).)	SERVIÇO	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
7	71554-SERVIÇO DE LOCUTOR, BERRANTEIRO E JUIZ. (SERVIÇO DE LOCUTOR, BERRANTEIRO E	SERVIÇO	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00



Assinado de forma digital por F C CUNHA RUFINO:  
RUFINO:10587162000103

**F C CUNHA**  
**RUFINO:10587162000103**

**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
CNPJ: 10.587.062/0001-03  
Fone/Celular: (85) 992470565  
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com

Dados: 2023.10.10  
10:54:35 -03'00"

# LV EVENTOS

JUIZ .)					
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 100.000,00

PROMETO CUMPRIR OS SEGUINTE ITENS:

GARANTIMOS a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da lei, além do registro da falha no cadastro de fornecedores Municipais. Prazo de entrega/execução, conforme os termos edital e o termo de referência.

VALOR GLOBAL R\$ 5.002.283,95 (cinco milhões dois mil duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.

AFIRMO AS SEGUINTE DECLARAÇÕES: Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos, os tributos, e cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.

Marco, CE, 10 de outubro de 2023.

F C CUNHA

RUFINO:105870

62000103

Assinado de forma digital

por F C CUNHA

RUFINO:10587062000103

Dados: 2023.10.10

10:54:54 -03'00'

F. C. CUNHA RUFINO – EPP

CNPJ 10.587.062/0001-03

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

RG: 2000012063798 SSP-CE

CPF 708.467.233-87

PROPRIETARIO

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com



# LV EVENTOS



F C CUNHA RUFINO – EPP  
RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
CNPJ: 10.587.062/0001-03  
Fone/Celular: (85) 992470565  
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com / fccunharufino@gmail.com